Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komunégn e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05nr.350/02-39651/21 41.02.03.2021, & pronarit “Shala Group” Shpk.
Me seli né Cagllavicé/ Prishting, pérmes s& cilés kérkohet 1€ pércaktohen kritere t& kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit nd&rtimor / projektin ideor p&r ndértimin e ndértesés/ shtépi individuale, n& kuad&r t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re- Zona Peréndimore" n& Prishtin&, me etazhitet me etazhitet P+1, n& kuad#r t& parcel&s kadastrale nr.1252-
13;ZK Cagllavicé Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 19.05.2021 deri mé& 23.05.2021, né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

Ndértesa/ shtépi individuale e banimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tok#s: me etazhitet P+1

E pércaktuar me profilin e planifikuar t&

b. Vija rregulluese rrugés publike

E pércaktuar me profilin ¢ planifikuar t& rrugés

COMIER e publike nga vija rregulluese

d. Lart&sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e P+1/ E p#rcaktuar me vijén ndértimore;
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié

anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. SRR

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e

— 0,
parcelés kadastrale (ISHP) ISHP=40%

g. Pérqindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi tok& n& proporcion ISPN=0.8
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérqindja e sip&rfaqes s& gjelb&ruar né proporcion me

=A[0/
sipérfagen e parcel&s kadastrale (ISHGJ) AT

i. Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né

proporcion me sip&rfagen e parcels kadastrale (ISHN) ISHPN=60%%

j- Numiri i hap#sirave pér vend parkime t& automjeteve sipas planifikimeve n# fuqi

k. E drejta e ndri¢imit natyror p#r dritaret ekzistuese /

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé ¢ madhe sesa zona p&rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikchet - 0 Sqaro:

n. A &sht# ndonj# nga punét ndértimore n# zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona & veganta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Né bazé t& Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p&r caktimin e procedurave pér p&rgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1 dhe 11 & nd&rtimeve, neni 13, paragrafét
2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé p&rgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do 1€ publikohet né
ueb-faqe t& Komunés. T

€ ZABLIK
Ne t& gjitha komentet tuaja duhet tiZg3s ﬁ b.i kérkesgs t& shenuar mé larts.
Nénshkrimi i Zyrlarit:

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig® nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine @rks gov.net



